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Vážení spoluobčané, 

od měsíce května je vidět v obci pohyb 
techniky a pracovníků, kteří provádí, i přes 
nepříznivé počasí, různé práce, převážně 
zemního charakteru. Jde o fi rmy, které 
konají práce pro obec i pro jiné investory. 
Pro obec pracují Technické služby nebo 
JVS Jeseník na údržbě komunikací, chod-
níků na ul. Kpt. Jaroše, či kanalizace na 
ulici Sportovní. Jde o práce, které prová-
díme po letošní zimě a deštivém počasí. U 
Šafránu a na ulici Úzké provádí zase práce 
fi rma Sart Šumperk, vítěz výběrového ří-
zení, na odstranění povodňových škod po 
přívalových deštích v r. 2009. Jde o pře-
mostění Priessnitzova potoka a komuni-
kace k Burkušovi. Až vyjde tento článek, 
tak lávka u Šafránu bude hotova. Jde o 
stavbu, která má průtok na stoletou vodu 
s další rezervou. Pokud nedojde k ucpání 
stromy, nemělo by hrozit to, co se stalo 
v loňském roce. Stavba k p. Burkušovi by 
měla být dokončena koncem srpna. V této 
lokalitě probíhají také průzkumné práce 
fi . UNIGEO a jejího subdodavatele z Par-
dubic. Ten nám bohužel, nezodpovědným 
jednáním svého pracovníka, způsobil po-
ničení asfaltové komunikace. Trváme na 
odstranění škody uvedením do původního 
stavu. 
Na cestě do zahrádkářské kolonie za Ře-
tězárnou se provádí položení elektrické-
ho kabelu pro tyto chaty. Tuto stavbu fi -
nancuje ČEZ a provádějí fi rmy MSEM a 
TRABAG a.s. Frýdek Místek. 
Na několika místech budeme také pro-
vádět úpravu na místních komunikacích 
(odvodnění), na kterých velké deště způ-
sobují občanům problémy. Po obci se také 
pohybují naši pracovníci, kteří se starají 
o zeleň v obci. Také oni to nemají lehké 

Výsledky voleb do poslanecké sněmovny PČR
v naší obci ve dnech 28. a 29. května 2010

           Číslo a název strany okrsek 1. okrsek 2. celkem hlasů pořadí

01  Občané.cz - 4 4 15
04  Věci veřejné (Radek John) 61 76 137 5
05  Konzervativní strana 1 - 1 17
06  KSČM 77 82 159 3
09  ČSSD 164 180 344 1
12  Moravané 3 2 5 14
13  Strana práv občanů – Zemanovci 29 27 56 6-7
14  STOP 2 1 3 16
15  TOP 09 105 103 208 2
17  KDU- ČSL 12 44 56 6-7
18  Pravý blok 3 5 8 13
20  Strana zelených 7 11 18 10
21  Suverenita Jany Bobošíkové 26 21 47 8
23  Česká pirátská strana 12 8 20 9
24  Dělnická strana sociální spravedlnosti 6 8 14 11
25  Strana svobodných občanů 5 7 12 12
26  ODS 84 57 141 4

                            
Některé další údaje z voleb: Účast občanů byla 62,28%, tedy v podstatě totožná s čísly 
z ČR, kraje atd. V minulých volbách v r. 2006 to bylo 62,22%.
Strany minulého i nového parlamentu – seřazeno podle % pořadí – dopadly následovně:
(V závorkách jsou čísla z minulých voleb).

ČSSD – 344 hlasů, 28,13% (43,3%)
TOP 09 – 208 hlasů, 17,01% ( - )
KSČM – 159 hlasů, 13,00% (13,5%)
ODS – 141 hlasů, 11,50% (24,0%)

Věci veřejné – 137 hlasů, 11,20% ( -)
KDU-ČSL – 56 hlasů, 4,57%, (6,4%)
Strana zelených – 18 hlasů, 1,47% (5,3%)

- red -

Družební akce 
ČESKÁ VES – STOD – OLSZANKA
Letošní školní rok je od samotného počátku doslova hektický a jeho tempo se neustále 
stupňovalo, leč ani to nezabránilo v konání již tradiční družební akce naší školy se 
„stodskými“ a „olszanskými“ zástupci základních škol.
Pravda – tentokráte zvolený termín se neustále měnil, až došlo na kompromis. Tato spo-
lečná akce, konající se letos u nás, musela být rozdělena. 3. května se konalo družební 
setkání se žáky, pedagogy a zástupci obce Stodu u Plzně a 20. května pak s polskými 
přáteli.
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vzdor špatnému počasí (déšť, vedra). Chci 
jim touto cestou vyslovit poděkování za 
to, že zeleň v obci je pěkná a udržovaná. 
Samozřejmě děkuji i všem občanům, kte-
ří se na tomto stavu podílí i na svých ne-
movitostech, případně udržují obecní po-
zemky. Reaguji tak také na sdělení, která 
mám od úplně cizích lidí, kteří naši obec 
navštíví. 
Blíží se prázdniny, konec školního roku 
a doba dovolených. Děkuji za práci všem 
pedagogům a pracovníkům v našich škol-
ních zařízeních a přeji jim i školákům 
pěkné prázdniny a vám všem pěknou do-
volenou. 

Váš starosta 

I když se oba termíny díky nevlídnému počasí letošního jara doslova „otřásaly“ v zákla-
dech, nakonec nám počasí vyšlo a obě akce proběhly dle plánu.
Se stodskými jsme nejprve podnikli výlet za netradičními aktivitami v areálu česko-
veského ranče. Tady si své dovednosti, fyzickou zdatnost, důvtip a také notnou dávku 
trpělivosti vyzkoušeli jak žáci, tak pedagogové. Následující den jsme se po vydatné 
snídani vydali prostřednictvím autobusů k jeskyním Na Špičáku, kde nás čekaly speci-
álně zaměřené prohlídky jejích útrob. Den se nachýlil k poledni a my se ocitli společně na 
počátku naší akce – opět v naší škole, kde proběhl oběd a nezbytné loučení...
O dva týdny později nás poctili svou návštěvou vrstevníci se svými dospěláky z polské 
gminy Olszanka, se kterými nás už také několik let spojuje společná radost z pohybu a 
mnohá přátelství.
Tentokrát nás však nepřízeň počasí doslova zahnala do útrob školy, což ale pohodu a 
radost ze setkání nijak nenarušilo. Všichni si nejprve naši školu důkladně prohlédli, 
zhodnotili další změny k lepšímu a pak změřili své síly v netradičních disciplínách (viz. 
fotografi e), včetně vzájemného klání v maratonu.
Po zaslouženém obědě jsme společně vyrazili do centra Jeseníku, kde jsme zhlédli nově 
instalované výstavy ve Vodní tvrzi a po prohlídce zrekonstruovaného náměstí se vydali 
na zpáteční cestu kolem Priessnitzova pomníku ve Smetanových sadech.
Ač byli všichni náležitě unaveni, došlo ještě na zápas v basketbalu. Čas však byl neú-
prosný a i v tento den muselo dojít na loučení. Ve chvíli, kdy nám řidič polského auto-
busu v zatáčce ještě jednou zatroubil, bylo nám to trošku líto, ovšem zároveň jsme byli 
všichni rádi, že je akce za námi – a úspěšně.

Mgr. J. Procházková 

Za deset měsíců své činnosti shromáždi-
la skupina zájemců o historii obce a školy 
řadu údajů i zajímavostí z  historie obce, 
školy a o našich spoluobčanech, kteří se 
dokázali významně prosadit v různých 
oblastech života. Skupina, kterou tvoří 
Roman Janas, Miroslav Lasovský, Jiří Žalčík, Jindřich Krejza, Jarmila Dittrichová a 
František Svačina, úzce spolupracuje se školním kroužkem historie pod vedením paní 
učitelky Gabriely Janáčíkové. S výsledky jejich společné činnosti se můžete seznámit 
na www.ceska-ves.estranky.cz. Vzhledem k tomu, že naše a obecní internetové stránky 
navštěvuje asi jen 10 procent obyvatel obce, tak bychom vás chtěli postupně seznámit s 
výsledky  společného úsilí obou skupin prostřednictvím našeho Zpravodaje. V dnešním 
Zpravodaji vás seznámíme se sportovním vývojem našeho rodáka a dlouholetého repre-
zentanta ČR v biatlonu Petra Garabíka.
Žákem ZŠ Česká Ves byl v letech 1976-1980, 1980-1984 byl žákem sportovních tříd 
se zaměřením pro běh na lyžích při ZŠ Jeseník, Komenského ul. V průběhu základní 
školní docházky hrál i kopanou a závodil v atletice za TJ Řetězárna Česká Ves. V roce 
1984 byl přijat na Střední průmyslovou školu strojní v Šumperku, od roku 1985 přešel 
na stejný typ školy do Jablonce nad Nisou a byl zařazen do střediska vrcholového sportu 
se zaměřením na biatlon při TJ Rudá Hvězda Jablonec. Přehled Petrových výsledků v 
biatlonu:

1986 - mistr ČSSR v biatlonu mladších dorostenců
1987 - mistr ČSSR v biatlonu starších dorostenců
1988 - mistr ČSSR v biatlonu starších dorostenců
1990 - mistr ČR v biatlonu juniorů
         - 10. místo na Mistroství světa  v biatlonu juniorů
1994 - Zimní olympijské hry v Lilehammer (Norsko) - 11. místo v biatlonu na 20 km
         - Světový pohár v biatlonu - Ruhpolding (Německo) - 2. místo na 10 km
1993/1994 - Světový pohár v biatlonu - v celkovém hodnocení 15. místo
1995 - Mistroství světa v biatlonu - Anterselva (Itálie) - 2. místo v závodě družstev

Sportovci z naší školy 
- Petr Garabík - 
dlouholetý reprezentant 

CR v biatlonu

Příprava jízdních řádů
drážní osobní dopravy
na období 2010/2011

Připravují se jízdní řády na r. 2010/2011 
železniční osobní dopravy. Krajský úřad 
Olomouc má na webových stránkách 

www.kr-olomoucky.cz
záložka Doprava následně výběr Veřejná 
doprava informace. 
Připomínky je možné zasílat elektronicky 
na e-mailovou adresu: 

p.mazalova@kr-olomoucky.cz 
nebo 

j.ivan@kr-olomoucky.cz, 
nebo písemně na krajský úřad Olomouc-
kého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení veřejné dopravy, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, nebo 
prostřednictvím datových schránek do 
14.7.2010. V této fázi příprav nových jízd-
ních řádů však na ně bude písemně reago-
váno jen v případě konkretizované žádosti 
o vyrozumění v dané věci. 
Vždy je nutné uvést, z jakého důvodu 
úpravu navrhované časové polohy nebo 
zavedení spoje a na jaké trati požadujete, 
např. odvoz do zaměstnání – konkrétně 
uvést místo, pracovní dobu – směny, po-
čet dojíždějících a další náležitosti, které 
se vztahují k případným požadovaným 
úpravám. V případě zajištění návaznosti 
na veřejnou linkovou dopravu uvést čís-
lo linky, dopravce nebo její název, číslo 
spoje, čas. Předmětem připomínek nejsou 
vlaky dálkové dopravy kategorie R, Ex, 
IC, EC, SC, kde zadavatelem je Minister-
stvo dopravy nebo jsou vedeny na základ-
ně podnikatelského záměru dopravce ČD, 
a.s., ale pouze vlaky typu Os a Sp, jejichž 
objednatelem je Olomoucký kraj. 

Obecní úřad 
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Návštěva
v Olszance
Počátkem května 2010 bylo zastupitelstvo 
obce Česká Ves pozváno na oslavy „20 Rocz-
nicy powstania Samorzadu w Polsce„ od dru-
žební Gminy Olszanka. Slavnostního setkání 
se zúčastnila jedenáctičlená delegace z České 
Vsi v čele s panem starostou Jindřichem Jermářem. Na slavnostním jednání, kterého se 

zúčastnila též delegace z Německa, 
promluvil také starosta obce Česká 
Ves, který poděkoval všem zúčast-
něným za spolupráci a při té příleži-
tosti předal pohár s pamětním listem 
jako upomínku na slavnostní setká-
ní. I polští přátelé poděkovali všem 
zúčastněným, a předali upomínko-
vé publikace Gminy Olszanka. Po 
slavnostním jednání bylo společné 
posezení a dobrou pohodu udržovali 
Oškerovci. Ani průtrž mračen nena-
rušila dobrou přátelskou náladu. Je 

zarážející, že se této akce zúčastnilo jen pět zastupitelů i přes to, že bylo pozváno všech 
patnáct členů.

Jan Oswald

Dne 10. června děti ŠD a ŠK 
pomalovaly cestičky před 
školou různými obrázky, 
tentokrát na téma - Zvířát-
ka.
A tak se postupně objevila 
krásná barevná chobotnice 
v moři, veliký modrý slon, 

Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše
spokojenost a služba podle 

Vašich přání a potřeb
Pečovatelská služba v obci Česká Ves. 

Naše přání:
spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby - podpora 
samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času.Umož-
ňuje tak lidem přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domo-
vech, zachovávat vazby na přirozené soci-
ální prostředí, rodinu, přátele a blízké.

Místo - Dům s pečovatelskou službou a 
terén obce Česká Ves - lidem, bydlícím v 
obci

Forma poskytování - terénní služba 

Okruh osob - cílová skupina senioři, oso-
by zdravotně postižené, rodiny s dětmi  

Věková struktura:
- mladší senioři 65-80 let,
- starší senioři 80 a více let
- zdravotně postižení 40-64 let
- rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a 
více dětí 0-4 roky

Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a 
soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování 
klientů o vlastním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní život-
ní potřeby
d/ pomoc zabezpečit klientům vysokou 
kvalitu života ve stávajícím domácím pro-
středí
e/ podpora klientů v aktivním životě 
s ohledem na jejich zdravotní stav a soci-
ální prostředí, ve kterém žijí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlast-
ních práv a povinností

Dle potřeby se na nás obracejte s důvěrou. 
Jsme tady pro Vás.

Vaše případné stížnosti a přání budeme 
brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit-
nění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písem-
ně, ústně, telefonicky i anonymně do poš-
tovní schránky v DPS ve vchodě
2/ kontaktní osoba na vyřizování je Dana 
Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves 
- starostu obce
3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky

1996 - Mistroství světa v biatlonu - Ruhpolding (Německo) - 8. místo na 20 km
1998 - Zimní olympijské hry v Naganu (Japonsko) - 14. místo štafety v biatlonu
2001 - Světový pohár v biatlonu - Anterselva (Itálie) - 1. místo štafety
2002 - Světový pohár v biatlonu - Anterselva (Itálie) - 2. místo štafety
2002 - Zimní olympijské hry v Salt Lake (USA) - 5. místo štafety v biatlonu

Petr Garabík ukončil svoji činnost vrcholového sportovce-biatlonisty v roce 2006. V 
letech 1990-2006 absolvoval více než 400 závodů na mistrostvích Evropy a světa, na 
závodech Světového poháru a na třech Zimních olympijských hrách. Od roku 2007 je 
servismanem u reprezentačního družstva biatlonistů USA, v nové roli se zúčastnil i 
svých čtvrtých  Zimních olympijských her ve Vancouveru 2010. Souběžně se podílí na 
testování nových struktur lyží pro reprezentační družstvo sdruženářů USA, které získa-
lo na Zimních olympijských hrách ve Vancouveru stříbrnou medaili v soutěži družstev. 
Petr se podílel i na přípravě lyží pro trojnásobnou olympijskou vítězku Kati Wilhelmo-
vou z Německa. Jeho smlouva s družstvem biatlonistů USA je uzavřena s výhledem 
účasti na Petrově páté zimní olympiádě 2014 v Soči.

PaedDr. František Svačina

pokračování na str. 4
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Vnitřní pravidla
pro podávání stížností
V PS Česká Ves mají všichni klienti, nebo 
jejich zástupci možnost stěžovat si na kva-
litu nebo poskytování sociální služby, aniž 
by byli jakkoliv ohroženi.

Všechny připomínky, náměty a stížnosti 
jsou chápány jako výkon práva uživatele 
služby a jsou cenným zdrojem informací 
o poskytovaných službách, o tom, jak je 
klienty či jejími blízkými služba vnímána, 
přijímána, jak splňuje jejich očekávání, 
kde jsou slabá místa poskytování služ-
by. Připomínky, náměty a stížnosti jsou 
zaměstnanci chápána jako příležitost ke 
zkvalitnění služby.
Stížnost je vyjádřená nespokojenost.
Uživatel služby si může stěžovat ústně, 
písemně i anonymně.
Ústně - u kteréhokoliv zaměstnance PS 
a ten je povinen ho vyslechnout a předat 
vedoucí
Písemně - dopisem nebo do Knihy přání 
a stížností
Anonymně - schránka v DPS 

Na stížnost musí být odpovězeno nejpoz-
ději do 28 dnů písemně.

Kde si ještě mohu stěžovat?
U starosty obce Česká Ves - 584 428 240
KÚ olomouckého kraje -5 85 508 220 - 
ved. odboru soc. věcí
Českému helsinskému výboru - 220 515 223 
- porad. centrum
Ombudsmanovi - 542 542 988 inf. linka
Popř. dát podnět MPSV pro provedení in-
spekce - Na Poříčním právu 1/376  128 01  
Praha 2

Stížnost může být podána kdykoliv pro-
střednictvím jakéhokoliv zaměstnance, 
při vyřizování stížností je respektováno 
soukromí a lidská práva  stěžovatelů.
Stížnost není důvodem k ukončení služby 
ani k diskriminujícímu jednání za strany 
poskytovatele služby.
Klienti při přebírání Smlouvy dostávají le-
táček, jak si mohou stěžovat.

S podáváním stížností Vám pomůže který-
koliv zaměstnanec.

Dana Vaiglová, vedoucí DPS 

Stalo se již malou tradicí (již 6. ročník), že děti z kytarového kroužku v České Vsi za-
hrají a zazpívají svým starším spoluobčanům žijícím v domě s pečovatelskou službou. 
Tentokrát hrála a zpívala nejen osvědčená skupina starších, ale také skupina úplných 
nováčků z 4. a 5. třídy. A to i přesto, že nám počasí moc nepřálo a i hlasité písně byly 
přerušovány burácením hromů a někteří z nás promokli doslova až na kůži.  

Vystoupení se konalo opět v sobotu 22. května a mám velikou radost, že děti přišly 
v plném počtu. Bylo opět zaměřeno na široký výběr nenáročných, ale zpěvných písní. 
Ty dovedou navodit příjemnou atmosféru, která osloví snad i ty, kteří se představení 
původně nechtěly účastnit. Trochu jsem tentokrát zariskovala a do programu vsunula i 
slovenskou píseň, která je nové generaci přece jen vzdálenější, než tomu bývalo dříve. 
Posluchači ale brzy vycítili, že to byl dobrý nápad a účinkujícím upřímně zatleskali. 
Všichni do penzionu chodíme moc rádi, protože je tu vždy velmi příjemná, domácí  a i 

dokončení ze str. 3

papoušek a další překrásné a osobité malby. 
Děti se během malování musely neustále občerstvovat pitím, kterého spotřebova-
ly skutečně mnoho, jelikož tento den byl opravdu velmi prosluněný, až horký. 

Zapojili se všich-
ni a sladká odměna 
byla připravena pro 
všechny malíře, ne-
boť každý obrázek 
byl nádherný a hod-
ný odměny.

Za vychovatelky 
ŠD a ŠK
Ludmila 

Šimonová

4/ za úkony a obědy se bude vybírat zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce a to prostřednictvím pečovatelky
5/ na stížnost Vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 28 dnů od podání

Adresa a kontakt:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 - kl. 20,

mobil: 605 920 180

Pěkné sobotní
odpoledne
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dokončení ze str. 4 Valná hromada
V pátek 11. června 2010 proběhla valná 
hromada Tělovýchovné jednoty Řetězár-
na Česká Ves za účasti 25 delegátů z 6 
oddílů, členů revizní komise TJ, výkon-
ného výboru TJ a hostů. Hosty na valné 
hromadě byli Dr. Petr Gorol, generální 
ředitel Řetězárny a.s., a zástupci Obce 
Česká Ves, a to starosta obce Mgr. Jin-
dřich Jermář a místostarostka Mgr. Alena 
Krčmářová.

Sportovci TJ Řetězárna na valné hroma-
dě bilancovali svoji činnost za uplynulé 
období, a to jak na poli sportovním, tak i 
v ekonomické činnosti. TJ měla k 31.12 
celkem 477 členů. Proti roku 2005 je to 
pokles téměř o 100 členů. V ekonomické 
činnosti byla TJ za uplynulý rok mírně 
v plusu, celkové náklady ve výši 2.195 
tis. Kč se podařilo plně pokrýt.
V organizačních záležitostech byly 
schváleny úpravy stanov a zásad hos-
podaření tak, aby došlo k pružnějšímu a 
dynamičtějšímu fungování jednotlivých 
oddílů, aby byla oddílům dána možnost 
k samostatnému rozhodování, aby ale 
měly oddíly i vyšší odpovědnost. Dále 
byly přijaty celkem 3 zásadní změny:
1. Zánik oddílu fl orbalu, lépe řečeno 
jeho vystoupení z TJ. Oddíl bude i nadá-
le fungovat, ale samostatně pod názvem 
FBK Jeseník.
2. Změna názvu Tělovýchovné jedno-
ty Řetězárna Česká Ves na  „SK Řetě-
zárna“ s adresou Sportovní 284, 790 
81 Česká Ves. Všechny ostatní původní  
údaje zůstávají v platnosti. Změna ná-
zvu tak proběhla po 44 letech.
3. Vytvoření organizační jednotky z od-
dílu lyžování pod názvem „SKI Řetě-
zárna“ s vlastní právní subjektivitou.
Dále byly projednány a schváleny krite-
ria rozdělení fi nančních prostředků pro 
jednotlivé oddíly. SK Řetězárna má ke 
společnému rozdělení fi nanční prostřed-
ky od Řetězárny a.s., od Obce Česká 
Ves, další prostředky poskytuje ČSTV 
a Olomoucký kraj. Tyto tzv. společné 
zdroje jsou přerozděleny oddílům a dále 
je jen na nich, jakou budou vyvíjet čin-
nost a kolik si k tomu vytvoří  dalších 
zdrojů.
Na závěr valné hromady všem chutnala 
večeře připravená kolektivem Školní jí-
delny při ZŠ Česká Ves, se kterou má TJ, 
nebo vlastně SK Řetězárna velmi dob-
rou spolupráci.

-mich -

V pátek 18. června 2010 
proběhlo v mateřské školce 
v České Vsi, ul. Holanova 
417 rozloučení se školáky, 
kteří skládali „MALOU 
MATURITU.“ Program 
byl velmi pestrý, pro kaž-
dého školáka bylo připra-
veno pár otázek, na které 

odpovídali a musím říci, že 
někdy i velmi vtipně. Všich-
ni naši „maturanti“ úspěšně 
složili maturitu, dostali 
šerpu a pro každého paní 
učitelky připravili vlastní 
portfolium. Jako zakon-
čení celého dne naši milí 
školáčci přespali ve škol-
ce, kde plnili různé úko-
ly včetně noční zkoušky 

letos zpěvná nálada. A odměna není jenom potlesk a uznání. Vždy na nás čeká nějaký 
ten koláček, chlebíček a nebo pořádný kus čokolády.

Na závěr si nemohu odpustit jedno překvapivé poznání. Za celou dobu činnosti tohoto  
kroužku, a to je již neuvěřitelných 20 let, jsem si říkala, že postupně bude upadat zájem 
o tuto mimoškolní činnost. K mému velkému překvapení se tak neděje. Zájemců o hraní 
a zpívání s kytarou pro radost nejen sobě, ale i jiným, je zatím dost. A já pevně doufám, 
že Vám všem budeme hrát ještě řadu let.

Ludmila Šimonová – vychovatelka 
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Počasí v minulých dnech lze snad přirovnat k období dešťů v rovníkových � 
tropech. Letošní léto trvalo asi jen 4 dny. Zprávy o počasí v mediích – 
předpovědi vydatných srážek, přívalových dešťů, bouří, krupobití a vichru 
– vyvolávají špatnou náladu a stresy zvláště u těch, kteří mají v živé paměti 
hrůzy v roce 1997, nebo i z novější doby. Zatím u nás žádné kalamity 
nenastaly a doufejme, že tak bude i nadále.
Volby do Poslanecké sněmovny byly ukončeny a teď je období rozdělování � 
postů (a superplatů) pro naše politiky. Mnozí občané se ale těžko smiřují 
s paradoxním faktem, že strana, která dostala od voličů nejvíc hlasů, nebude 
mít ve vládě pravděpodobně ani jednoho ministra. A že toto záleží více – 
méně na blahovůli lídrů menších, poražených stran.
Vydatné deště na konci května v naší obci nezpůsobily větší problémy. Bělá � 
nedosáhla ani 1.stupně nebezpečí a z jiných toků byl problém jen u potůčku 
před VPO-Plastem, kde se ucpal propustek pod silnicí a voda se přes ni 
přelila. Závadu odstranili naši hasiči.
Radou Zastupitelstva obce byla nově schválena za člena Redakční rady paní � 
Mgr. Dagmar Černilová, učitelka zdejší ZŠ. (za Mgr.Trunečka). Původně 
byla navržena Mgr. Procházková (naše informace v ČVZ č.4), ale ta se této 
nominace vzdala.
Podle informací ze zasedání Zastupitelstva sousedního města Jeseník, � 
bývají v poslední době jejich zasedání zvláště „divoká“. Spory a diskuze se 
vedou hlavně nejen o problémech, týkajících se samotného města, ale třeba 
i našich občanů, jako je otázka nemocnice nebo Wellnes centra. Jednání 
je zveřejňováno kabelovou televizí Jeseník a i často rušné jednání našich 
Zastupitelů je proti tomu jen slabý čajový odvar.

- red -

P o d ěk o v á n í 
panu řidiči

 
Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat panu Stanislavu 
Sedláčkovi, který zajistil

našim dětem zdarma dopravu
autobusem na koncert

v jesenické kapli.

Kolektiv MŠ Holanova,
Česká Ves

POŠTA 
Česká Ves 

Vážení občané
a zákazníci pošty Česká Ves, 

Ráda bych vám dala na vědomí, že na 
této poště máte možnost si uzavřít mimo 
jiné také penzijní připojištění se státním 
příspěvkem až 150,- Kč měsíčně, s da-
ňovými úlevami až 1800,- Kč ročně, bez 
jakýchkoliv poplatků za vedení účtu a vý-
pisy, s možností získání příspěvku zaměst-
navatele. 
Věřím, že vás tato nabídka zaujme, vaše do-
tazy vám ráda zodpovím. Jsem tu pro vás. 

Hodiny pro veřejnost: 
08.00 – 10.00   13.00 – 17.00 denně. 
Těším se na vaši návštěvu na poště. 

Věra Kašparová 
vedoucí pošty 

Narodili se: 
Plášková Viktorie   

19.5.2010 

Opustili naše řady: 
Heiser Bedřich   87 let 
Hodáň Vladimír   68 let 

V měsíci červenci 
narozeniny oslaví: 

Kozlová Milada   82 let 
Koukol Zdeněk   80 let 

Wrožyna Miloslav   75 let 
Janitová Zdenka   70 let 

odvahy. Jsem si jista, že si to všechny děti užily a věřím, že na tento kouzelný den nikdy 
nezapomenou a budou rádi vzpomínat na tyto překrásná léta. Proto bych ráda poděko-
vala za všechny rodiče celému personálu naší školičky, že se nám pěkně starali o naše 
dětičky a samozřejmě bych chtěla poděkovat za náročnou maturitní přípravu naší milé 
paní učitelce Jitce Marcinové a milé paní ředitelce Evě Swigoňové. 

Renata Rychlá

P o d ěk o v á n í 
Děkuji pečovatelkám

z „Domu s pečovatelskou 
službou Česká Ves“ za vzornou 

pečovatelskou službu,
kterou poskytovali

mé mamince paní Pavlíně 
Kleiberové. 

Marie Vyhnánková 
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Prodám:
Obývací stěnu 

(světlá – š. 270cm) / 6000,- Kč 

Sedací soupravu 3+2+1 / 1500,- Kč 
Válendu 

s úložným prostorem / 1500,- Kč

Předsíňovou stěnu 
(botník – š. 115cm) / 2500,- Kč 

Hrnec na 25kg zelí / 300,- Kč 

E. Bajerová, tel.č. 731 267 633 

Prodám, popř. pronajmu 
slunečný byt 3+1, 78 m2

v České Vsi. Provedena kompletní
rekonstrukce WC a koupelny, 
ústředního topení a rozvodů, 

částečně podlah.
tel: 608 40 76 19

Zastupitelstvo obce
a Redakční rada

Českoveského zpravodaje
přeje všem občanům

krásné a klidné prožití
letních měsíců,

hodně slunečných dnů
a radosti.

Dětem přejeme
odpočinkové

letní prázdniny.

Polská 79/8  Šumperk

tel.: 583 214 987

tel./fax: 583 216 323

g r a f o t y p @ g r a f o t y p. c z

Váš 

dodavatel

 propagačních 

materiálů

a tiskovin

● Grafi cké zpracování  

● Tisk 

● Knihařské zpracování  

● Kartonáž  

● Prodej fi remních 

 tiskopisů a papírnického zboží 

● Vydavatelská činnost  

● Prodej a potisk reklamních předmětů

● Reklama a distribuce

● Velkoplošný tisk - plachty, cedule, samolepky
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F ♣
G

H

I

J ♣
K

L

M

N

O

Tajenka: Využijte co nejlépe …!
Pomůcky: AKYN, OCHTA, IN, RUE, OXYGEN, APO, EKK

Vodorovně:   
A. pohraniční stráž (zkr.), pro (slovensky), obyvatelé pekla, akumulátor (zkráceně), čínské ženské jméno B. obhlídl, nula, obyvatel 
Laponska C. Heyrdalův člun, obránce, fi luta, ukazovací zájmeno, SPZ Topolčan D. dechový hudební nástroj, Tomáš (domácky), 
talisman E. letní tábor (zkr.), deodorant (zkráceně), smrtelná nemoc, SPZ Opavy, cestovní kancelář (zkr.) F. chem. zn. kyslíku, 1. 
ČÁST TAJENKY, římsky 50 G. dle, Lubomír (domácky), drezíruje divou zvěř H. opadání, obchodní (slovensky), z jakého důvodu 
I.  pohádková bytost s buřinkou, ruská národní knihovna (zkr.), souhlásky slova LIDL, barva na vejce, lékařská česká komora (zkr.) 
J. atmosféra (zkr.), 2. ČÁST TAJENKY, osobní zájmeno K. úzko (nářečně), části závodu, dusíkaté hnojivo L. jarní létající brouk, 
nejvyšší karty, nápadníci M. zákaz (latinsky), pohlavek (nářečně), šmelc N. první muž, V (německy), čidlo zraku, podpis anonyma, 
stromové porosty O. vdaná žena, tohoto roku, básník (pěvec) 

Svisle: 
1. přístav (zastarale), lopotná práce, ruská řeka, chem.zn. fosforu 2. skartování, kopáč potřebuje …, slovní pomoc 3. zůstane déle, 
povel psovi, velký zobák 4. ulice (francouzsky), hra v mariáši, drakovi, zná 5. ruský fi lmový režisér, výraz v boxu, netečný plyn, 
prováděl osloviny (řidčeji) 6. česká armáda (zkr.), ošacuje, SPZ Liberce, nadávka (pitomec apod.), MPZ Španělska 7. textilní podnik 
ve Varnsdorfu, část Prahy, tepání 8. umělý člověk, provedla bodnutí, část pánského obleku 9. zvířecí ústa, idol, královský sluha 10. 
oslí citoslovce, družky jelenů, šťastný národ (zkr.), kyslík, nosovka 11. fi lipínská sopka, SPZ Mostu, krajíc chleba, laciní (nářečně) 
12. konání, saje krev, polibek (zastarale), použila chůzi 13. unylý člověk (řidčeji), draví ptáci, malý dar 14. pilot, proveďme útok, část 
obličejů 15. kyselá pochutina (slovensky), malé klíče, plastikové modely letadel, chem. zn. dusíku 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.7.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 5/2010: Dočkáme se českoveského sběrného dvora? 
Vylosována byla: Lenka Jakubová 


